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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE "VELLEZERIT POGA " SH.P.K
HAS-ALBANIA

Ne qytetin ¢ Krumes te rrethit Has,sot me date 29 Janar 2007 une shtetasi -
Fitor Poga , 1 biri i Shyqyriut, i datlindjes 02/01/1984, shtetas shqiptar,banues ne L.1 te
gytetit Krume te rrethit Has, duke u bazuar ne:
-Vullnetin tim te lire , te plote dhe te singerte,ne inisiativen e lire private,
-Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi,
-Ne ligjin Nr.7638 date 19.11.1992"Per shogerite Tregtare”
-Ne ligjin Nr.7667dt.28.01.1993"Per rregjistrin Tregtar”, ne Ligjin Doganor,Fiskal e
Tatimor, me anen e ketij akti, themeloj Shogerine Tregtare” Vellezerit Poga™ shpk dhe
Ortzx T Veter: ! kesai shrgaris jan: wne Fitor Poga .

NENI 1

Shogeria Tregtare me pergjegjegjesi te kufizuar krijohet nga une Ortaku I Vetem dhe
quhet me emrin "Vellezerit Poga" shpk ,Has-Albania,emertim I cili do te jete I stampuar
dhe nevulen esaj . ...

Selia qendrore e shoqerise “ Vellezerit Poga * shpk eshte ne qytetin e Krumes te rrethit
Has , ne adresen "L.1 Shtepi private Krume * ............... ... . PR o

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe Juridiksionin territorial te Repulikes se
Shqiperise , si dhe jashte vendit . ' '

Me vendim te Ortakut te vetem mund te krijohen ose anullohen filiale,agjensi dhe -
perfagesi sin e qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit........ e, U
Njesite e tjera strukturore te shoqerise , si dege apo perfaqesi jashte shtetit krijohen kur
nje gje te tille e parashikon dhe lejon legjislacioni I vendeve te huaja , normat e se drejtes
nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme ...

Neni 4

Kapitali Themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke (Njeqindmije) leke , I formuar dhe
nenshkruar nga ortaku I vetem Fitor Poga ......................... e
Ortaku I vetem ka pavaresi ligjore ,organizative si dhete drejta pronesie mbi cdo loj

kapitali , mjete xhiroje si dhe mbi ¢do 1loj pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligjeshme

NENI 5
Kapitali nuk mund te jete kurre I perfagesuar ne leter me viere dhe derdhja ¢ vieres se
kapitalit themeltar te shoqerise behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe

rregjistrimin € saj si perso%y ............................... PO



NENI 6

ohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqgerise eshte per 20 vjet, duke filluar ky afat
a dita e shpalljes se vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per njohjen dhe

. %
Noﬂ,é"r.- “Aregjistrimin e Shoqerise si Person Jundik .
~ KU Me vendim te ortakut te vetem , kohezgjatja e shoqerise mund te ndryshoje , dhe ky

Vendim I dergohet menjehere per depozitim Gjykates kompetente per te bere shenimet e
nevojshme ne Rregjistrin ¢ Shogerive Tregtare ...

NENI 7
Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin
shqiptar ne fuqi ,si mbi bazen e kety akt-Themelimi dhe Statutit te saj .

NENI &

Shogqeria gel llogari bankare ne leke dhe ne gdo lloj valute , ne bankat vendase ose te
huaja, private apo shteterore , me gellim kryerjen € veprimeve te nevoj shme per
ushtrimin dhe perballimin financiar te aktivitetit te saj .

Ortaku I vetem dhe administratori I caktuar prej tij , depozitojne faksimilet e firmave te
tyre origjinale ne Bankat ku eshte ¢elur llogaria dhe terheqja € pjeseve te saj behet kur
CEKU Bankar eshte firmosur nga ortaku I vetem dhe Administratori I Shogerise,ne rastin
kur ortaku I vetem cakton nje administrator dhe vetem me firmen e Ortakut te vetem, kur
ky vete kryen njekohesisht dhe detyren e Administratorit te Pergjithshem te Shogerise.

NENI 9

Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge trasheglmle sipas
dispozitave te Kodit Civil ...
Ortaku I vetem ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht KONTRIBUTET e tij, perfshire dk.« FONDET e Kontributet ne
Natyre . Transferimet e pjeseve te kapitalit themelor duhet te jene te vertetuara me Akt
noterial dhe per nje gje te tille Ortaku I Vetem duhet te marre paraprakisht Vendim me
shkrim. Shoqena dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo tu behen te

ditura .
NENI 10

OBJEKTI I VEPRIMTARISE : Shogeria krijohet per te ushtruar aktlwtetm € saj tregtar
ne keto drejtime :
Ne fushen e ndertimeve :
-Punime dheu ,sistemime taracime etj.
-Ndertime civile dhe ekonomike
-Ndertim rruge kat V, IV
-Ndetin rruge kat. JILILI
-Veshje me asfalto beton e rrugeve,ndertim I mbishtreses dhe sistemim e asfaltim sheshe.
-Ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore
-Ndertim ujesjellesash e kanalizime

-Ndertim vepra kullimi e im%




, f?“{_ARikonstruksion godinash civile e ekonomike , veshje fasadash etj.
. Punime karpantjerie.
J"' }Punime montimi ne impjantin e prodhimit dhe shperndarjen e energjise.

B gl -Mirembajtje, zhvillim I dekorit ne mjedise urbane.
4O w2/ Per Projektim:
KUY plane rregulluese fshatrash e gendrash te banuara .

-Studime pjesore urbanistike .
-Plan vendosje objektesh te veganta
-Projektime ndertimesh civile , ushqimore ,industriale ,turistike » bujqesore etj.deri ne 2
kate.
-Projektime ndertimesh civile , ushqimore industriale , materiale ndertimi, turistike
bujqesore etj.mbi dy kate . _
-Import-eksport ,tregetim atrikujsh te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice e pakice
-Tregetim artikujsh te ndryshme industrial . :
-Tregetim artikujsh te ndyshme ushgimore.
-Tregetim fruta-perime . _ _
-Tregetim automjetesh te ¢do lloji , marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi per to.

" -Tregetim makinerish te ndryshme e pajisje industriale ¢ bujgesore dhe venjen e tyre ne
shfrytezim . .
-Tregetim pajisje elektro-shtepiake ,elektronike, kompjuterike, higjeno-sanitare ¢
hidraulike , prodhime qeramike ¢ artizanati etj. :
-Tregetim pllakash te ndryshme .
- Import-eksport dhe tregetim me pakice te karburanteve » lubrifikanteve , lendeve
djegese te lengeshme dhe te GAZIT, si Brenda dhe jashte vendit
-Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe Jashte vendit . -
-Transport pasagjeresh Brenda dhe jashte vendit . .
-Tregetim te materialeve te ndertimit ¢ lendeve te para Brenda dhe jashte vendit.
-Tregetim bimesh medicionale dhe etero-vajore . s
-Tregetim pleherash dhe prodhime te tjera kimike . :
-Tregetim artikujsh te ndryshem bujgesor e blegtoral, tregtim lagesh farmaceutike
bujqgesore ¢ blegtorale efj..
-Tregtim I pijeve alkoolike dhe joalkoolike .
-Tregetim prodhimesh kozmetike ¢ esterike.
P st Totetash o weshiho ok rrndiesh s . chash, aonds sy

-Mbareshtrim I pyjeve te flores ,faunes ,kullotave dhe livadheve. .

-Pyllezim dhe permiresim pyjor.

-Sistemime malore .

-Shirytezim pyjesh . :

-Mbrojtja e pyjeve nga semundjet ,demtuesit JZjarret, _

-Ndertim dhe meremetim I veprave per si gurimin e ujit te pijshem ne kullota € livadhe

-Mbrojta € bimeve te arave nga semundjet dhe demtuesit . ...

NENI 11

Me Vendim te Ortakut te vetem , shogeria mund te zgjerohet , duke pranuar nje ose me
shume ortake te tjere , shtetas shqiptar apo te huaj ,ose te bashkohet me nje shoger! tjeter

tregtare ,si Brenda vendit , ashtu w ............................................



/)
3 "”R NENI 12

rtaku I vetem eshte Organi me I larte Drejtues dhe Vendimor I Shogerise dhe ai
shtron te gjitha kompetencat ge ligji “Per Shogernite Tregtare” I njeh Asamblese se

€27 Ortakeve qe jane krijuar Me OrtakKeri ...........c.oooeivtiveriiiinnninn
Ortaku I vetem mund t'ia delegoje kompetencat nje ose me shume administratoreve te

caktuar prej tij ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se Shogerise , mbi bazen e
Prokures ( aktit te perfagesimit) .

NENI 13

Administrator 1 Pergjithshem I Shogerise eshte emertuar Ortaku I Vetem Z. Fitor POGA.

THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE ‘VELLEZERIT POGA”SHPK
ORTAKU I VETEM

FITOR POGA

Fito Tt



